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Kaynak: BDDK, TEİAŞ, TÜİK, TCMB, Datastream 
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Elektrik Üretimi (yıllık değişim, Ekim) -% 5,1

Elektrik Tüketici Fiyatı (yıllık değişim, Ekim) % 117,7

Elektrik Üretici Fiyatı (yıllık değişim, Ekim) % 554,6

Küresel Enerji Fiyatları (yıllık değişim, Ekim) % 18,6

Ham Petrol Fiyatı (yıllık değişim, Ekim) % 10,1

Doğal Gaz Fiyatı (yıllık değişim, Ekim % 21,2

Kömür Fiyatı (yıllık değişim, Ekim) % 68,9

Takipteki Krediler Oranı (Eylül) % 4,5

Türkiye'nin elektrik kurulu gücü Ekim ayında yıllık bazda       
%4,3 artarak 103,3 GW saate ulaştı. Kurulu gücün %54,1’i 
yenilenebilir enerji kaynaklarından üretim yapan 
santrallerden oluştu. Yılın ikinci çeyreğinden itibaren düşüş 
eğiliminde olan elektrik üretimi Ekim’de de yıllık bazda       
%5,1 azaldı. Günlük veriler de elektrik tüketimindeki zayıf 
görünümün Kasım’da devam ettiğini gösteriyor.  

Küresel enerji fiyatlarındaki yıllık artış son 21 ayın en düşük 
seviyesinde gerçekleşti. Ekim’de doğal gaz fiyatları olumlu 
hava koşulları ve zayıflayan talebin etkisiyle 2020 yılı 
sonundan bu yana en düşük artışını gerçekleştirirken, ham 
petrol fiyatlarındaki artış da ivme kaybetmeye devam etti. 
OPEC, küresel ekonomik görünümde artan belirsizlikleri 
gerekçe göstererek 2022 ve 2023 yılına ilişkin petrol 
talebini aşağı yönlü güncelledi. 

Yurt içinde elektrik üretici fiyatı Ekim’de bir önceki yılın aynı 
ayına göre %554,6 arttı. Aynı dönemde elektriğin nihai 
tüketici fiyatı ise %117,7 yükseldi. Üretici ve tüketici fiyatı 
artışları arasındaki fark dikkate alındığında, önümüzdeki 
dönemde üretici fiyatlarındaki yüksek artışların tüketici 
fiyatına da yansıyabileceğini değerlendiriyoruz.  

19 Kasım tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan EPDK 
kurul kararıyla, halihazırda elektrik üretimi yaparken 
elektrik depolama tesisi kuran ya da elektrik depolama 
tesisi olarak lisans aldıktan sonra elektrik üretim tesisi 
kuran tesisler, "depolamalı elektrik üretim tesisi" olarak 
sınıflandırılacak. Buna göre, üretim tesisinde üretilerek 
depolandıktan sonra şebekeye verilen enerji yenilenebilir 
enerji kaynaklarını destekleme mekanizması (YEKDEM) 
teşviki kapsamında olacak. 

Elektrik talebinde zayıf görünüm… 
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Kaynak: BDDK, TCMB, TÜİK, İMSAD, Datastream 

Yılın üçüncü çeyreğinde yıllık bazda %16,5 daralan konut 
satışları Ekim’de bir önceki yılın aynı ayına göre %25,3 
azalarak düşüşünü dördüncü ayına taşıdı. Bu dönemde 
konut kredisi faizlerindeki yükseliş paralelinde ipotekli 
satışlardaki yıllık gerileme %52,7 ile hız kazanırken, ipotekli 
satışların toplam satışlar içindeki payı %12,9 ile Temmuz 
2019’dan bu yana en düşük seviyesine geriledi. Konut 
satışları ilk 10 aylık dönemde ise yılın ilk yarısındaki güçlü 
satış rakamlarının desteğiyle bir önceki yılın aynı dönemine 
göre %6,7 yükseldi. 

Konut fiyatlarındaki artış Eylül ayında da devam etti. 
Türkiye genelinde konut fiyatları Eylül’de bir önceki yılın 
aynı dönemine göre nominal bazda %189,2, reel bazda       
%58 oranında arttı. Sektörün üretim faaliyetleri üzerindeki 
maliyet baskısı da sürüyor. Eylül ayı itibarıyla bina inşaatı 
maliyet endeksindeki yıllık artış %117,1 düzeyine ulaştı.  

Fiyatlardaki yükselişin yanı sıra konut kredilerinde ortalama 
faiz oranının son 2 yılı aşkın sürenin en yüksek seviyesine 
ulaştığı finansman ortamının, önümüzdeki döneme ilişkin 
konut talebini daraltıcı etki yaratmaya devam edeceğini 
değerlendiriyoruz.  

TÜİK tarafından yayımlanan mevsim etkilerinden 
arındırılmış inşaat sektörü güven endeksi de Ekim’de aylık 
bazda %2,8 yükselmesine karşılık 100 olan eşik değerin 
altında kalarak sektör faaliyetine ilişkin mevcut durum ve 
beklentilerdeki kötümserliğin devam ettiğine işaret ediyor.  

Konut talebindeki daralma sürüyor. 
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Bina İnşaatı Ciro Endeksi (reel, yıllık değişim, Eylül) -% 3,0

Konut Satışları (yıllık değişim, Ekim) -% 25,3

İpotekli (yıllık değişim, Ekim) -% 52,7

Diğer (yıllık değişim, Ekim) -% 18,3

Konut Fiyat Endeksi (reel, yıllık değişim, Eylül) % 57,6

Yabancıların Gayrimenkul Yatırımları (milyar USD, Eylül) 0,5

Takipteki Krediler Oranı (Eylül) % 4,7
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Otomobil ve hafif ticari araç pazarı, Eylül ayının ardından 
Ekim’de de düşük bazın etkisiyle yıllık bazda büyüdü. Bu 
dönemde otomobil satışları bir önceki yılın aynı ayına göre 
%17,1 artmasına karşılık 10 yıllık ortalamasının altındaki 
seyrini sürdürdü. Aynı dönemde hafif ticari araç pazarı da 
yıllık bazda %9,5 genişledi. Yılın ilk 10 aylık dönemine ilişkin 
verilere göre yıllık bazda %4,7 gerileyen otomobil ve hafif 
ticari araç pazarının performansında arza ilişkin sıkıntıların 
yanı sıra enflasyonist baskıların tüketici talebini aşağı 
çekmesi belirleyici oldu.  

Otomotiv sektörünün üretimi Ekim’de yıllık bazda %6,7 
artarken, otomobil üretimi Nisan ayından bu yana ilk kez 
düşüş kaydetti. Ocak-Ekim döneminde otomotiv 
sektörünün toplam üretimi bir önceki yılın aynı dönemine 
yakın düzeyde gerçekleşti. Aynı dönemde sektörün adet 
bazında ihracatı %0,3, tutar bazında ihracatı da %3,5 
oranlarında arttı.  

En büyük ihraç pazarımız olan AB ekonomisinde yaşanan 
yavaşlamanın etkisinin önümüzdeki dönemde ihracat 
rakamlarına yansıması bekleniyor. Ekonomik faaliyetteki 
yavaşlama nedeniyle Avrupalı otomotiv şirketlerinin üretim 
projeksiyonlarında aşağı yönlü revizyona gitmeleri de, yurt 
içi otomotiv tedariki açısından risk oluşturuyor.  

Hazine ve Maliye Bakanı Nebati ÖTV matrahında yapılması 
planlanan değişikliğin 1 Aralık tarihinde yürürlüğe 
gireceğini açıkladı. Söz konusu açıklama, önümüzdeki 
aylarda otomobil fiyatlarında indirim gerçekleşebileceğine 
işaret ediyor.   

Otomobil üretimi Ekim ayında geriledi.  

Kaynak: BDDK, Datastream, ODD, OSD, TCMB  

Toplam Üretim (adet, yıllık değişim, Ekim) % 6,7

Otomobil (adet, yıllık değişim, Ekim) -% 2,8

Ticari Araç (adet, yıllık değişim, Ekim) % 20,8

Toplam Yurt İçi Araç Satışları (adet, yıllık değişim, Ekim) % 14,9

Otomobil (adet, yıllık değişim, Ekim) % 17,1

Ticari Araç (adet, yıllık değişim, Ekim) % 9,5

İhracat (adet, yıllık değişim, Ekim) % 5,0

İhracat (tutar, yıllık değişim, Ekim) % 2,3

Takipteki Krediler Oranı (Eylül) % 0,4
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Kaynak: BDDK, Datastream, TÇÜD, TÜİK, Worldsteel, İSO 

Küresel ham çelik üretimi Eylül ayında %3,7 ile Temmuz 
2021’den bu yana ilk kez yıllık bazda artış kaydetti. Bu 
gelişmede, yılın ilk 8 ayında zayıf seyreden Çin’in 
üretimindeki hızlı artış etkili oldu. Yılın ilk 9 aylık döneminde 
ise,  küresel üretim yıllık bazda %4,3 azalışla olumsuz 
görünümünü korurken, küresel ekonomideki yavaşlama 
beklentileri paralelinde başta demir cevheri olmak üzere 
endüstriyel metal fiyatlarındaki düşüş eğilimi sürdü.  

Yurt içinde ise ham çelik üretimindeki yıllık bazda hızlı 
daralma eğilimi Temmuz ve Ağustos aylarının ardından 
Eylül’de de %19 ile devam etti. Ocak-Eylül döneminde de 
üretim bir önceki yılın aynı dönemine göre %9,3 azalarak 
27,3 milyon ton seviyesinde gerçekleşti. Bu dönemde nihai 
mamul çelik tüketimi de %5,2 azalarak 24,1 milyon ton oldu.  

Çelik sektörünün ihracat performansındaki zayıflamanın Eylül 
ayında hız kazandığı görülüyor. Bu dönemde miktar bazında 
ihracat yıllık bazda %31,2 oranında gerilerken, yılın ilk 9 
ayındaki daralma %15 oldu. Ayrıca, çelik ürünleri tüketimi 
içerisinde özellikle yassı ürün ithalatının payının 
yükselmesinin de etkisiyle, bir önceki yılın aynı döneminde   
%111 düzeyinde olan ihracatın ithalatı karşılama oranı, bu 
yılın ilk 9 ayında %95 seviyesine geriledi. 

Ana metal sektöründe PMI, Ekim ayında 46,2 düzeyine 
geriledi. Bu dönemde özellikle üretim, yeni siparişler ve yeni 
ihracat siparişleri alt endekslerindeki bozulmanın 
belirginleştiği gözlendi. Yüksek enerji maliyetlerinin, yurt 
içinde çelik sektörünün üretimi ve rekabet gücü üzerinde 
yarattığı baskının Eylül ayından itibaren güçlendiği, enerji 
fiyatlarına yönelik zamların nihai ürün fiyatlarına yeterince 
yansıtılamadığı izleniyor. Sektör faaliyetlerine yönelik mevcut 
risklerin yılın son çeyreğinde de etkili olacağını düşünüyoruz.  

Yurt içi çelik üretimindeki daralma sürüyor. 

Ham Çelik Üretimi (yıllık değişim, Eylül) -% 19,0

Sanayi Üretimi (yıllık değişim, Eylül) -% 8,1

Demir Cevheri Fiyatı (yıllık değişim, Ekim) -% 17,4

İhracat (yıllık değişim, USD, Eylül) -% 15,9

Yurt İçi Ciro (reel, yıllık değişim, Eylül) % 11,9

Yurt Dışı Ciro (reel, yıllık değişim, Eylül) -% 25,4

Takipteki Krediler Oranı (Eylül) % 1,2
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İmalat sanayiinin ihracatına ilişkin öncü gösterge niteliğinde 
olan Türkiye İhracat İklimi Endeksi Ekim’de 47,9 ile Haziran 
2020’den bu yana en düşük değerini kaydederken, art arda 
üçüncü ayda eşik değerin altında kaldı. Bu dönemde, başta 
Almanya olmak üzere Türkiye’nin ana ihraç pazarı olan Avrupa 
ülkelerinde ekonomik aktivitedeki daralmanın belirginleşmesi 
endeksteki olumsuz görünümde etkili oldu. BAE ve Katar’da 
daha belirgin olmakla birlikte, çeşitli Orta Doğu ülkelerinde 
ekonomik aktivitedeki artışın sürmesi ise endeksteki daralmayı 
sınırlandırdı. 

Yurt içi limanlarda elleçlenen toplam yük hacmi Ekim’de %3,8 
artış kaydetti. Yük tiplerine göre bakıldığında, genel kargo ile 
ağırlıklı olarak petrol ürünlerinden oluşan sıvı yük hacmindeki 
büyümenin toplam elleçleme miktarındaki büyümede etkili 
olduğu gözlendi. Dış ticaretin seyrine ilişkin önemli 
göstergelerden olan konteyner elleçleme miktarı ise Eylül’de 
Temmuz 2020’den bu yana en hızlı yıllık daralmasını 
kaydetmesinin ardından, Ekim ayında da yaklaşık %10 azalarak 
gerilemesini sürdürdü.  

Karayolu ihracat taşımalarında da talepteki yavaşlama 
nedeniyle sınırda TIR kuyruklarının azaldığı gözleniyor.  Sektör 
temsilcileri, özellikle Kasım ayında yükleme miktarlarında ve 
yeni talepte azalmanın belirginleştiğini ifade ediyor. 

Navlun fiyatlarındaki yıllık bazda gerilemenin sürdüğü 
izleniyor. Baltık Kuru Yük Endeksi Ekim’de bir önceki aya göre 
%21,7 artışla iyileşme kaydetmesine karşın yıllık bazda %62,4 
ile hızlı düşüşünü sürdürdü. Özellikle Çin’in artan vakalar 
karşısında “sıfır Covid” politikası kapsamında kısıtlamalarını 
sürdürmesi endeks üzerinde baskı yaratıyor.  

İhracat ikliminde bozulma eğilimi Ekim’de devam etti. 

 

 

Kaynak: BDDK, TÜİK,  Datastream, İSO 
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                      Kaynak: BDDK, TÜİK, İSO, Datastream 

 

Tekstil sektörünün üretimi Eylül’de %10,5 gerileyerek art arda 
üçüncü ayda yıllık bazda daralma kaydetti. Bu dönemde hazır 
giyim sektörünün üretimindeki artış da %19,9’a gerileyerek 
ivme kaybını sürdürdü. Eylül ayında her iki sektörde de ihracat 
miktar bazında artış kaydetmesine karşın değer bazında 
ihracatın tekstilde gerilmesi ve hazır giyimde yavaşlaması, 
sektörlerde birim ihraç değerinin zayıfladığına işaret etti.  

Ekim’de tekstil sektöründe PMI 36,4 ile Nisan 2020’den bu 
yana en düşük değerini aldı. Bu dönemde, yeni siparişler ve 
yeni ihracat siparişleri alt endekslerinde, incelenen diğer 
imalat sektörlerine göre belirgin bir bozulma kaydedildi. 
Birikmiş işler alt endeksinin serinin başladığı 2016 yılından bu 
yana en hızlı düşüşünü kaydetmesi de sektörün 
faaliyetlerindeki durgunluğun derinleştiğine işaret etti. Aynı 
dönemde hazır giyim sektöründe de üretim ve yeni siparişler 
alt endekslerinde hızlı düşüş kaydedildi. Böylece sektörde 
Eylül’de 49,3 olan PMI, Ekim’de 44,2 düzeyine geriledi. 
Ekim’de her iki sektörde de girdi fiyatları alt endeksinde 
yavaşlama gözlenmesine karşın, nihai ürün fiyatlarındaki 
artışların maliyet artışlarının gerisinde kaldığı dikkat çekiyor.  

İç ve dış talepte düşüşün hızlandığı tekstil ve hazır giyim 
sektörlerinde üretim tesislerinde kapanmaların başladığı, 
buna bağlı olarak istihdam kaybının yaşandığı ve her iki 
sektörde de yılsonu ihracat hedeflerinin aşağı yönlü revize 
edildiği belirtiliyor. Ayrıca, navlunların pandemi öncesi 
seviyelere dönmesinin de etkisiyle siparişlerin büyük 
bölümünün yeniden Asya rotasına kayması, sektörün 
uluslararası rekabet gücü üzerindeki baskıyı artırıyor. Diğer 
taraftan, hazır giyimde özellikle Avrupa’dan gelen siparişler 
yavaşlarken, sektörün son dönemde ABD ve Rusya pazarlarına 
odaklandığı belirtiliyor.  

Tekstil ve hazır giyim talebinde düşüş hızlandı.   

Tekstil Sanayi Üretimi (yıllık değişim, Eylül) -% 10,5

Hazır Giyim Sanayi Üretimi (yıllık değişim, Eylül) % 19,9

Tekstil Ciro (reel, yıllık değişim, Eylül) -% 9,3

Hazır Giyim Ciro (reel, yıllık değişim, Eylül) % 21,1

Tekstil Üretici Fiyatları (yıllık değişim, Ekim) % 124,4

Hazır Giyim Üretici Fiyatları (yıllık değişim, Ekim) % 80,7

Tekstil İhracatı (değer bazında yıllık değişim, Eylül) -% 3,9

Hazır Giyim İhracatı (değer bazında yıllık değişim, Eylül) % 1,2

Takipteki Krediler Oranı (Eylül) % 1,9
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(*) TÜFE oranına göre reelleştirilmiş aylık ortalama harcamalar 

 

Kaynak: BDDK, TÜİK, TCMB, Datastream 

Perakende satış hacmi Eylül ayında yıllık bazda %9,7 
oranında arttı. Bu dönemde gıda satışları %11, gıda dışı 
satışlar %13,6 büyüdü. Bu dönemde gıda dışı segmentte 
tüketim harcamalarının, alt gruplar bazında belirgin 
ayrışma gösterdiği dikkat çekti. Eylül ayında perakende 
satışların en hızlı yükseldiği ürün grubu elektronik eşya ve 
bilgisayar oldu. Öte yandan, tekstil, giyim ve ayakkabı ile 
eczacılık, tıbbi ürünler ve kozmetik satışlarında belirgin 
yavaşlama kaydedildi.  

TCMB tarafından yayımlanan banka ve kredi kartı ile 
yapılan harcamalar verisi, elektronik eşya ve bilgisayar 
harcamalarındaki artışın Ekim ayı genelinde ve Kasım’ın 
ikinci haftası itibarıyla hız kazandığını gösterdi. Söz konusu 
gelişmede, kur gelişmeleri ve enflasyon beklentilerine bağlı 
olarak öne çekilen talebin etkili olduğunu düşünüyoruz. 
Diğer taraftan, TÜFE ile fiyat etkilerinden arındırılmış aylık 
ortalama harcamaları gösteren kartlı harcamalar endeksi 
ise Ekim’de aylık bazda gerileyerek, tüm harcama grupları 
genelinde tüketim iştahının azaldığına işaret etti. 

Perakende ticaret sektörü güven endeksi, Ekim’de bir 
önceki aya göre %3,0 oranında yükseldi. Alt endeksler 
incelendiğinde, perakende ticarette mevcut dönemde iş 
hacmi ve satışların olumlu bir görünüm sergilediği, gelecek 
3 aylık döneme ilişkin satış beklentisinde de iyileşme 
yaşandığı gözlendi. Aynı dönemde tüketici güven endeksi 
bir önceki aya göre %3 artarak 97,1 ile son 8 ayın en yüksek 
değerini aldı. Buna karşılık, alım gücündeki gerileme 
tüketim harcamaları üzerinde baskı oluşturmaya devam 
ediyor.  

Perakende satış hacmi Eylül’de %9,7 yükseldi.  

Satış Hacim Endeksi (reel, yıllık değişim, Eylül) % 9,7

Gıda % 11,0

Gıda dışı (akaryakıt hariç) % 13,6

Elektronik eşya ve bilgisayar % 29,5

Mobilya, beyaz eşya ve diğer % 8,6

Tekstil, giyim ve ayakkabı % 2,3

Eczacılık, tıbbi ürünler ve kozmetik % 0,6

Ciro Endeksi (reel, yıllık değişim, Eylül) % 25,8

Takipteki Krediler Oranı (Eylül) % 3,0
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Kaynak: BDDK, Hazine ve Maliye Bakanlığı, TÜİK, İMMİB, Datastream  

Beyaz eşya sektöründe üretim adet bazında Eylül’de aylık 
bazda %12,9, yıllık bazda %2,5 arttı. Bu dönemde 
kaydedilen yükselişe rağmen yılın ilk 9 ayında toplam 
üretimin bir önceki yılın aynı dönemine göre %3,8 azaldığı 
görüldü. Eylül’de yurt içi satışlar yıllık bazda %0,4 ile sınırlı 
bir düşüş kaydederken, ihracat %3,6 oranında arttı. Öte 
yandan, yılın ilk 9 aylık döneminde iç satış adedinin %5,4 
azaldığı, ihracatın ise aynı seviyede kaldığı görüldü. Ekim’de 
ise tutar bazında ihracat yıllık bazda %2,5 yükseldi.  

TÜİK tarafından yayımlanan verilere göre, Ekim ayında 
hanehalkının dayanıklı tüketim mallarına yönelik harcama 
düşüncesinde Eylül’e kıyasla düşüş kaydedildi. Söz konusu 
veri, hanehalkının satın alma gücündeki zayıflama ve konut 
satışlarındaki düşüş paralelinde gelecek dönemde beyaz 
eşya sektörüne yönelik tüketim iştahının azalabileceğine 
işaret etti.  

Öte yandan, TCMB’nin yayımladığı banka ve kredi kartı 
harcamalarına ilişkin verilerde Kasım ayının ilk yarısı 
itibarıyla beyaz eşya ürünlerinin de içinde yer aldığı  
elektrik-elektronik eşya ve bilgisayar ürünlerine yönelik 
harcamaların artış kaydetmesi, sektörün bu dönemde 
nispeten olumlu bir performans sergilemiş olabileceğine 
işaret ediyor. Enflasyon beklentilerindeki artış da dikkate 
alındığında, bu gelişmede daha çok öne çekilen talebin rol 
oynadığı değerlendiriliyor.  

Beyaz eşya sektöründe birim ihraç değerinin Temmuz 
ayından bu yana aşağı yönlü bir seyir izlediği dikkat çekiyor. 
Sektörün en önemli ihraç pazarı konumunda olan AB 
ekonomisindeki yavaşlama sinyalleri ve EUR/USD 
paritesindeki düşüş eğilimi birlikte değerlendirildiğinde, 
sektörün ihracat gelirleri üzerinde oluşan baskının 
önümüzdeki dönemde de devam edebileceği düşünülüyor. 

Yılın ilk 9 ayında beyaz eşya üretimi azaldı.  

Toplam Üretim (yıllık değişim, Eylül) % 2,5

Yurt içi Satışlar (yıllık değişim, Eylül) -% 0,4

Yurt İçi Ciro (reel, yıllık değişim, Eylül) -% 3,0

İhracat (adet, yıllık değişim, Eylül) % 3,6

İhracat (tutar, yıllık değişim, Ekim) % 2,5

Dayanıklı Tüketim Malı Satın Alma Eğilimi (aylık değişim, Ekim) % 11,9

Takipteki Krediler Oranı (Eylül) % 1,1
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(*) Havayolları, konaklama, seyahat acenteleri ve araba kiralama sektörlerine ilişkin 
banka ve kredi kartı harcama tutarlarının toplulaştırılması ile oluşturulmuştur.  

 

                                                                                                                             
Kaynak: BDDK, Kültür ve Turizm Bakanlığı, TCMB, Datastream  

TÜİK 25 Ekim’de turizm istatistiklerinde yöntem 
değişikliğine gittiğini açıklayarak turizm verilerini revize etti. 
Revize verilere göre net turizm gelirleri Eylül’de yıllık bazda 
%19,5 oranında yükselerek 4,56 milyar USD seviyesinde 
gerçekleşti. İlk 9 aylık dönemde yıllık bazda %63,9 artarak 
28,6 milyar USD’ye ulaşan net turizm gelirleri, 2019 yılı 
seviyesinin de %22,8 üzerinde gerçekleşti.  

Kültür ve Turizm Bakanlığı yabancı ziyaretçi sayısının Ekim 
ayında yıllık bazda %38,4 artarak 4,8 milyon kişi düzeyinde 
gerçekleştiğini açıkladı. Bu dönemde en fazla yabancı 
ziyaretçi 768 bin kişi ile Rusya’dan gelirken, ikinci sırada  
yer alan Almanya’dan 746 bin kişi ülkemizi ziyaret etti. 
Böylece, yılın ilk 10 aylık döneminde yabancı ziyaretçi sayısı 
yıllık bazda %88,1 artarak 39,6 milyon kişi oldu. Ziyaretçi 
sayısındaki güçlü seyir, otel doluluk oranlarına ve turizm 
gelirlerine de olumlu yansıdı. Yılın ilk 9 ayı itibarıyla en çok 
turist çeken iller İstanbul ve Antalya oldu. 

Otel doluluk oranı Ocak-Eylül döneminde %66,9 ile %64,0 
olan Avrupa ortalamasının üzerinde gerçekleşti. Öte 
yandan, ortalama oda fiyatları ve oda başına elde edilen 
gelirler Avrupa ortalamasının altındaki seyrini sürdürdü. 
Doluluk oranlarındaki nispeten yüksek seviyeye rağmen kişi 
başı ortalama harcamaların düşüş eğilimini sürdürmesi, 
turizm gelirleri üzerinde sınırlayıcı bir etki yaratıyor.  

Sektör temsilcileri bu sene güçlü bir performans sergileyen 
turizm sezonunun kış aylarına da uzayacağını, özellikle 
Avrupa’dan gelecek ziyaretçiler ile otel doluluk oranlarında 
önceki yıllara kıyasla yükseliş beklediklerini dile getirdi. Söz 
konusu beklentiler paralelinde Kültür ve Turizm Bakanı 
Ersoy yılsonu hedeflerinin yukarı yönlü revize edildiğini 
açıkladı. Ersoy, 2022 sonunda ülkeye gelen turist sayısının 
50 milyonu aşmasını, turizm gelirlerinin ise 44 milyar 
dolara ulaşmasını hedeflediklerini söyledi.  

TÜİK turizm istatistiklerini revize etti.   

Yabancı Ziyaretçi (yıllık değişim, Ekim) % 38,4

Turizm Geliri (yıllık değişim, Eylül) % 23,3

Turizm Gideri (yılık değişim, Eylül) % 79,7

Turizm Faaliyeti Harcamaları* (reel, yıllık değişim, Ekim) % 12,9

Takipteki Krediler Oranı (Eylül) % 3,6
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Kaynak: BDDK, TÜİK, FAO, Datastream 

TÜİK tarafından yayımlanan ikinci tahminlere göre, bitkisel 
üretimin 2022’de yıllık bazda %8,2 oranında artarak 127,6 
milyon ton düzeyine ulaşması bekleniyor. Alt kırılımlara 
bakıldığında üretimin, tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde    
%14,3, meyveler, içecek ve baharat bitkilerinde %3,8 artış 
kaydedeceği öngörülüyor. Bu dönemde sebze üretiminde 
ise önemli bir değişim yaşanmayacağı tahmin ediliyor.  

Eylül’de tarım sektörünün ihracatı yıllık bazda %1 ile 
Temmuz 2021’den bu yana ilk kez daralırken, ithalat %8 
arttı. 12 aylık toplamlara göre sektörün ihracatı Eylül ayı 
itibarıyla 6,4 milyar USD olurken, ithalatı 14,5 milyar USD 
düzeyine ulaştı. 

Tarımsal girdi fiyat endeksindeki yıllık artış Eylül’de ivme 
kazanarak %138,2 düzeyinde gerçekleşti. Ekim ayında        
Tarım-ÜFE enflasyonu da %163,3 ile yeni tarihi yüksek 
seviyesinde gerçekleşti. Küresel emtia fiyatlarındaki 
gerileme eğiliminin aksine, girdi fiyatlarındaki artışın da 
etkisiyle yurt içinde işlenmemiş gıda fiyatları yükselişini 
sürdürdü.  

Maliyetlerdeki artışların üretim üzerinde yarattığı baskıya 
rağmen olumlu iklim koşulları 2022-23 döneminde toplam 
tarımsal üretime ilişkin artış beklentisinde etkili oluyor. Öte 
yandan, tarımsal nüfusun azalması, ekili alanların daralması 
ve verimliliğin baskı altında kalması önümüzdeki dönemde 
sektörün üretimine yönelik en büyük risk faktörleri olarak 
öne çıkıyor.  

Birleşmiş Milletler ve Türkiye’nin garantörlüğündeki 
Karadeniz Tahıl Koridoru Anlaşması’nın, yapılan görüşmeler 
sonucunda 17 Kasım 2022 itibarıyla 4 ay süreyle uzatıldığı 
bildirildi. Söz konusu gelişmenin küresel tahıl fiyatlarındaki 
yukarı yönlü baskıyı bir miktar hafifletmesi bekleniyor.  

Tarım sektörünün ihracatı Eylül’de yıllık bazda daraldı.  

Büyüme (reel, GSYH alt kalemi, 2022 Ç2) -% 2,9

İhracat (USD, yıllık değişim, Eylül) -% 1,0

İthalat (USD, yıllık değişim, Eylül) % 7,9

Tarım-ÜFE (yıllık değişim, Ekim) % 163,3

İşlenmemiş Gıda Enflasyonu (yıllık, Ekim) % 92,2

FAO Gıda Fiyat Endeksi (reel, yıllık değişim, Ekim) % 0,3

Takipteki Krediler Oranı (Eylül) % 1,1
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